Q. F. S. F. Q.
DE
FONTIUM
ORIGINE ET MIRACULIS
DISSERTATIO,

Qvam
DIVINA PROVIDENTIA SIC DISPONENTE,
EX SUFFRAGIO AMPLISS: COLLEGII PHILOSOPHICI,
IN REGIA UNIVERSITATE ABOENSI,

SUB AUSPICIIS
CLARISSIMI VIRI,

DANIELIS ACRHRELI.
ELOQ. PROFESSORIS ORDINARII, PRÆCEPTORIS
ET PROMOTORIS SUI, OMNI OBSERVANTIA CULTU
JUGITER HONORANDI,

SOBRIE PHILOSOPHANTUM CENSURÆ MODESTE SUBIICIT,
JOHANNES RUNGJUS, SAT. FINL.
AD DIEM XXIV. APRILIS ANNI M.DC.LXXXVI.
IN AUDITORIO SUPERIORI.

ABOÆ, IMPRIMEBAT JOHANNES L. WALLIUS, A.T.

Reverendissimo in CHRISTO Patri ac Domino,

DN. JOHANNI GEZELIO,
S. S. Theol. Doct. Celeberrimo, Episcopo Dioce-
seos Aboënsis longè gravissimo, Academiæ Ab.
Pro Cancellario Amplissimo, Consistoriiq; Eccle-
siastici Præsidi æqvissimo, Mæcenati ac
Patrono Magno.

ET ET

Clarissimo, Pl. Reverendis, Venerandis ac insigni eruditione,
Doctrina, & concinnitate morum undiqueq; conspicuis Dominis:

DN. M. CHRISTIANO WALSTENIO,
Pastori in Wehmo meritissimo, Promotori ac Consan-
gvineo suo ætatèm devenerando.

DN. CHRISTIANO PROCOOPÆQ;
Animarum Ecclesiæ Loimjokiensis Pastori vigilantissi-
mo, Evergetæ & fautori sincera mente colendo.

DN. MATTHIAE RUNGIO, Sacellano
in Loimjoki dignissimo parenti suo reverenter suspi-
ciendo.

DN. MICHAELI RUNGIO, Concionato-
ri Castrensi accuratissimo, patruo suo peramando.

DN. MICHAELI BRUNGS, Verbi divini
præconi in Lõszala fidelissimo, fratri suo germano.

SALUTEM, ANNOS, PROSPERA FATA!

On secus ac *parca* dum dicit Phabes ab
Aſcrā
Exiguos *Davos*, litus ad *Aonidum*:
Stromata sub *Cyntho* variis ornata co-
ronis

Decernit gelidis stare parata vadis.

Ille sed undifluis de fontibus ipsa colorum.

Lumina, cum causis, supputat orbe brevi:
Ast forte adspiciens *Ibin* sua rodere facta,
Adpetit excelsos in sua castra viros.

Sic petit & privos cultus sibi quisque Deorum,
• Qvi nunquam auxilio destituere suos.

Non mihi *Theromedon* sævus, nec adibitur *Atreus*:
Culmina *Phabes* virgine culta premam.

Cum subit, *Aurāides* qua perstent, gratia Divum,
Mollia cultori limina spero mihi;

Cum video, qvam sim vilis, res langvida; frangor,
Spesque levis forti fracta timore perit.

Est neque cur metuam, neque cur *Cyberōna* pavebo;
Hæc nisi sors fatis pressa iaceret humi.

Publica non audet concendere pulpita quisquam,
Privata didicit qui miser usque domo.

Est tamen in pugna pacatæ ramus olivæ
Utilis, atque animos addere sæpe solet.

Ad mites igitur, quia sic legavit *Apollo*,
Musa magis Dominos officiosa redit.

Patronos habeam modo Vos, defensio iusta est:
Sufficiet damnis gratia vestra meis.

Noximus auspicio nil tale patere malorum:
Ut tamen his faveas, *Maxime Praeful*, habes;

Non quia vel merui, meruit vel litera nostra:

Sed tua me vincit gratia iure tenet.

Accipe, quæ gratæ mentis tibi signa dicamus,

Ut pateat precibus supplicis aura favens.

Parva quidem, fateor, sunt nostræ munera dextræ:

Ipsa sed in *Charites* Præfulis auget amor.

Millenis facibus nox undique cincta superbit:

Stella sed evepto sufficit una die.

Insimul illimem *qui nos Sebelbos ad undam*.

Pascetas, lymphis labra tenella *rigans*:

Auctor eras horum, quæ nunc tibi *Musa* rependit,

Semine quo proprio nunc potiare rosa.

Quig, sub adverso fortunæ cardine nostris

Insignem studiis sæpe *tulisti opem*:

Spiritus à quibus & solis mihi pendet amicus,

Fontibus è vestris ut faveatis, ago.

Cætera, *Fautores!* vobis nec *Musa* recusat;

Ipsa novas odas dicere tecta reor.

Nil mihi, quod vestrum non est. Cur nostra putatis,

In me quæ virtus vestra fovere solet?

Lilia nec foliis, nec surgunt frondibus uvæ:

Illa sed ex plantis, has bona vitis alit.

Est aliquid, caulem colludere forte racemis,

Et silicis flammæ luminis esse parum..

Nec vereor, quemquam foribus detrudere *Trigamus*,

Quæ pulsat *Pharia* tinnula sistra *manu*.

Adde, quod è celebri nec apes arcentur *Hymetto*:

Nec lepores *Hybla*; Dixit *Apollo* mihi.

Scilicet, *Oeiba* parit flores, & *Gargara* fruges:

Persia fert calamos, Vina *Falernus* habet..

Sic

Sic *Parnassus* erit crebris habitandus alumnis,
Quæ vos Patronos expetit alma cohors.
Dum sunt haud paucis nocumento absinthia tetra,
Addite, quæ vitæ frigora nostra levent.
Triptolemus forsan segetes, *Methymna* racemos,
Nectar *Aristaeus*, poma dat *Alcinous*.
Sic, licet in século res intermortua pæne,
Propria sed vobis est *Cynosura* favor.
Iustum ambire, potest satis esse cupido; sed arcta
Sors retinet, ceu quem lubrica fata premunt.
Si quid amant veri vatuum plaudentia fistra:
Credite, nil merito hoc gratius esse potest!
Si quid habent nostri Divorum Numina curæ:
Præmia pro tali summa favore dabunt!
Aut prius è gelidis exibit fontibus ignis,
Aut Notus Arctoo ductus ab axe ruet;
Aut undas tepidis exuret *Mulciber* antris:
Aut madidus nullo flumine *Pontus* erit;
Intonso stabiles carituri robore montes;
Fretaque velivolas nulla habitura rates;
Et verso fluvii condentur fonte supini:
Gratia quam vobis esse caduca queat!
Quod, licet in se alias sat fixum, vota repensant:
His nihil in terris tutius esse potest.
Ut gemitus Numen, sic vincunt carmina grata:
Illis successus, his rata dona manent.